

# Aarhus Vand Forsyning A/S

Årsrapport 2023

Aarhus Vand Forsyning A/S  
Hasselager Allé 29  
8260 Viby J

CVR-nr. 44 47 45 73

**aarhusvand**

## Indholdsfortegnelse

Ledespåtegning .....	3
Den uafhængige revisors revisionspåtegning .....	4
Ledelsesberetning .....	7
Selskabsoplysninger .....	7
Hoved- og nøgletal .....	8
Ledelsesberetning .....	9
Årsregnskab 1. januar – 31. december .....	14
Anvendt regnskabspraksis .....	14
Resultatopgørelse.....	22
Balance .....	23
Egenkapitalopgørelse .....	25
Noter .....	26

## Ledelsesberetning

### Hoved- og nøgletal

tkr.	2023
<b>Hovedtal</b>	
Nettoomsætning	643.507
Resultat af ordinær primær drift	47.491
Resultat af finansielle poster	-8.038
<b>Årets resultat</b>	<b>31.172</b>
Anlægsaktiver	10.567.203
Omsætningsaktiver	470.411
<b>Aktiver i alt (balancesum)</b>	<b>11.037.614</b>
Investeringer i materielle anlægsaktiver	438.031
Aktiekapital	10.000
<b>Egenkapital</b>	<b>9.848.948</b>
Hensatte forpligtelser	413.783
Langfristede gældsforpligtelser	466.636
Kortfristede gældsforpligtelser	308.247
<b>Nøgletal</b>	
Overskudsgrad	7,4
Afkast af den investerede kapital	0,5
Bruttomargin	69,1
Likviditetsgrad	42,4
Soliditetsgrad	89,2
Egenkapitalforrentning	0,3

Der henvises til definitioner og begreber under anvendt regnskabspraksis.

### Kønsmæssig sammensætning af ledelsen

<b>Øverste ledelsesorgan 2023</b>	
Samlet antal medlemmer	7
Underrepræsenteret køn i %	29
Måltal i %	40
Årstal for opfyldelse af måltal	2023

De kvalitative oplysninger vedrørende kønsmæssig sammensætning af ledelsen fremgår under særskilt overskrift i ledelsesberetningen nedenfor.

<b>Øvrig ledelsesniveau 2023</b>	
Samlet antal medlemmer	1
Underrepræsenteret køn i %	0

## Ledelsesberetning

### Ledelsesberetning

Aarhus Vand Forsyning A/S er et nystiftet selskab pr. 1. december 2023 med regnskabsmæssig virkning fra 1. januar 2023. Selskabet er stiftet ved apportindskud af vand- og spildevandsaktivitet fra Aarhus Vand A/S.

Det økonomiske omfang i Aarhus Vand Forsyning A/S svarer stort set til det tidligere omfang i Aarhus Vand A/S. Det budgetterede resultat i Aarhus Vand A/S kan derfor i al væsentlighed ses i sammenhæng med Aarhus Vand Forsyning A/S.

### Virksomhedens væsentligste aktiviteter

Selskabets formål er at udøve vand- og spildevandsforsyningsvirksomhed af høj sundheds- og miljømæssig kvalitet under hensyntagen til forsyningssikkerheden, klimaet og naturen. Vand- og spildevandsforsyningsvirksomheden drives på en effektiv måde, der er gennemsigtig for forbrugerne, giver lavest mulige, stabile priser og understøtter innovation, udvikling, demonstration og eksport af vandteknologiløsninger.

Selskabets formål er herudover at udøve virksomhed med nær tilknytning til vand- og spildevandsforsyningsvirksomhed med regnskabsmæssig adskillelse til hovedvirksomheden, og selskabet udøver på kommercielle vilkår via datterselskaber og associerede selskaber aktiviteter med nær tilknytning til vand- og spildevandsforsyningsvirksomhed

### Udviklingen i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets resultat for 2023 udviser et overskud efter skat på 31.172 tkr. Årets resultat er bedre end budgetteret i Aarhus Vand-koncernen, som var 10-30 mio.kr., hvilket særligt skyldes, at elpriserne og inflationen stabiliserede sig.

Årets nettoomsætning udgør 643.507 tkr. og kan specificeres således:

tkr.	2023
Faste og variable vand- og spildevandsindtægter	558.099
Tilslutningsbidrag	57.161
Andre indtægter	28.247
<b>Nettoomsætning</b>	<b>643.507</b>

Omsætningen i Aarhus Vand Forsyning A/S er lidt større end det forventede med 14 mio.kr. Det samlede budget i Aarhus Vand-koncernen udgjorde 620-640 mio.kr. og heraf kan 610-630 mio.kr. henføres til aktiviteter som knytter sig til aktiviteter i Aarhus Vand Forsyning A/S.

Omsætningen er påvirket af, at indtægter fra tilslutningsbidrag er faldende, mens indtægter fra faste og variable vand- og spildevandsindtægter er stigende. Stigningen kan henføres til inflationskorrektion af vores takster.

I 2023 har vi videreført det strategiske arbejde med fokus på bl.a. digitalisering, forretningsgørelse, asset management, forberedelserne frem mod Aarhus Rewater osv.

## Ledelsesberetning

Desuden fylder klimaudfordringer mere og mere, hvor bl.a. klimasikringen i Aarhus Kommune er igangsat. Dette omhandler både de stigende regnmængder, men også stigende grundvand.

Driftsomkostningerne er steget i 2023, hvilket skyldes stigende omkostninger til blandt andet køb af el, kemikalier, andre input og lønreguleringer. Derudover medfører den stigende regnmængde på terræn, at vores driftsomkostninger til håndtering heraf stiger. Vi har blandt andet haft en beredskabshændelse ved Viby Renseanlæg, som har medført høje omkostninger.

Årets omkostninger udgør 596 mio.kr. hvoraf årets af- og nedskrivninger udgør 321 mio.kr.

Det samlede resultat i datterselskabet Aarhus Vand Kommerciel A/S udgør 339 tkr. mod budgetteret på 2.000 tkr. Det er særligt resultater i kapitalinteresser som er mindre end forventet.

Årets resultat for Aarhus Vand Forsyning A/S på 31.172 tkr. er tilfredsstillende, da det overstiger det budgetterede med ca. 17.000 tkr. Dette skyldes flere tilslutninger en det forventede, og at det er lykkedes at minimere energiomkostningerne gennem lavere priser og et væsentligt lavere indkøb.

Udover årsregnskabslovens regler er selskabet fortsat underlagt ”hvile i sig selv princippet”, hvor indtægterne over tid skal dække de omkostninger, der er til drift og investeringer ved at drive vand- og spildevandsvirksomhed.

Forskellene mellem de to opgørelsesmetoder fremgår nedenfor:

tkr.	Årsregnskab 2023	”Hvile i sig selv princippet”
<b>Nettoomsætning</b>	643.507	643.507
Produktionsomkostninger, drift	-141.520	-141.520
Distributionsomkostninger, drift	-74.632	-74.632
Afskrivninger	-321.016	0
<b>Bruttoresultat</b>	106.339	427.355
Administrationsomkostninger, drift	-58.848	-58.848
<b>Resultat af ordinær primær drift</b>	47.491	368.507
Andre driftsindtægter	321	321
Andre driftsomkostninger	-244	-244
<b>Resultat af primær drift</b>	47.568	368.584
Indtægter af kapitalandele i kapitalinteresser	339	0
Finansielle indtægter	4.078	4.078
Finansielle omkostninger	-12.116	-12.116
<b>Resultat før skat</b>	39.869	360.546
Skat af ordinært resultat	-8.697	-8.697
<b>Årets resultat</b>	<b>31.172</b>	351.849
Investeringer 2023, netto		-441.360
<b>Årets resultat jf. hvile i sig selv-princippet</b>		<b>-89.511</b>

## Ledelsesberetning

I ”hvile i sig selv-princippet” indgår årets faktiske omkostninger til drift og investeringer, mens årsregnskabet efter årsregnskabsloven indeholder årets faktiske omkostninger til drift samt afskrivninger på investeringer

Årets resultat efter ”hvile i sig selv princippet” viser et underskud på -89,5 mio.kr. Samlet resultat efter ”hvile i sig selv princippet” udgør for perioden 2010 – 2023 et underskud på 323,6 mio.kr.

Forsyningstilsynet fastsætter derudover hvert år en økonomisk ramme for henholdsvis vand- og spildevandsområdet i selskabet, som angiver et loft over de samlede indtægter.

Som en integreret del af den økonomiske regulering i Vandsektoren gennemføres benchmarking af selskabets drifts- og anlægsomkostninger i forhold til andre selskaber i branchen og selskabet er på baggrund heraf underlagt krav om effektivisering. Udviklingstiltagene skal bl.a. være med til at sikre en effektiv drift og at vi også i fremtiden kan leve op til de effektiviseringskrav, som stilles.

### Vidensressourcer

Der henvises til koncernregnskabet for CVR-nr. 32 56 23 61, Aarhus Vand A/S, som kan rekvireres på <https://www.aarhusvand.dk/om-os#aarsrapport> eller hos Erhvervsstyrelsen.

### Særlige risici

#### Generelle risici

Aarhus Vand-koncernen er der nedsat et risc board som løbende rapporterer til bestyrelsen vedrørende det generelle risikobillede for Aarhus Vand. Aarhus Vands væsentligste driftsrisici er knyttet til lovgrundlaget omkring forsyning af rent drikkevand og rensning af spildevand, men der er også opmærksomhed rettet mod digitale risici.

#### Finansielle risici

Aarhus Vand er som følge af sin soliditet og sit finansielle beredskab kun begrænset eksponeret over for ændringer i renteniveauet.

### Påvirkning af det eksterne miljø

Der henvises til koncernregnskabet for CVR-nr. 32 56 23 61, Aarhus Vand A/S, som kan rekvireres på <https://www.aarhusvand.dk/om-os#aarsrapport> eller hos Erhvervsstyrelsen.

### Forsknings- og udviklingsaktiviteter

Der henvises til koncernregnskabet for CVR-nr. 32 56 23 61, Aarhus Vand A/S, som kan rekvireres på <https://www.aarhusvand.dk/om-os#aarsrapport> eller hos Erhvervsstyrelsen.

## Ledelsesberetning

### Redegørelse for samfundsansvar

For selskabets lovpligtige redegørelse for samfundsansvar, jf. §99a, henvises der til koncernregnskabet for CVR-nr. 32 56 23 61, Aarhus Vand A/S, som kan rekvireres på <https://www.aarhusvand.dk/om-os#aarsrapport> eller hos Erhvervsstyrelsen.

### Redegørelse for kønsmæssig sammensætning af ledelsen

Den talmæssige oversigt indeholdende aktuelle tal, måltal og forventet årstal for opfyldelse af måltal for det øverste ledelsesorgan og for de øvrige ledelsesniveauer, fremgår i forlængelse af hoved- og nøgletaloversigten ovenfor, hvortil der henvises.

Aarhus Vand Forsyning A/S har ingen ansatte.

Aarhus Vand Forsynings A/S's bestyrelse består af 7 medlemmer (ekskl. medarbejder- og kundevalgte) og det underrepræsenterede køn udgør 29 procent. Dermed opfylder vi kravene til kønsmæssig balance i bestyrelsen, da en ligelig kønsfordeling forstås ved en fordeling på 40/60 procent af henholdsvis kvinder og mænd eller det antal, som kommer tættest på 40 procent uden at overstige 40 procent, hvilket er tilfældet for Aarhus Vand Forsyning A/S.

## Ledelsesberetning

### Forventet udvikling

I 2024 er de variable vand- og spildevandstakster øget med 3,94 kr./m<sup>3</sup>. Derfor forventes omsætningen fra salg af vand og rensning af spildevand at blive øget med 50-60 mio.kr. Stigningen kan henføres til inflationskorrektur af taksterne. At taksterne ikke er reguleret tidligere, skyldes den økonomisk regulering som vand- og spildevandsområdet er underlagt, som først med 2 års forsinkelse inflationskorrigerer. Tilslutning af nye kunder forventes at være på niveau med 2023.

Som følge heraf forventes omsætningen i 2024 at blive i niveauet 660-680 mio.kr. og resultatet før skat forventes at blive 30-50 mio.kr. Forventningerne baserer sig på omsætningsforventningerne samt et omkostningsniveau på niveau med 2023.

Herudover knytter usikkerhederne sig i lighed med tidligere år især til størrelsen af tilslutningsbidrag samt restafskrivninger på nedtagne anlægsaktiver.

### Redegørelse for dataetik

Der henvises til koncernregnskabet for CVR-nr. 32 56 23 61, Aarhus Vand A/S, som kan rekvireres på <https://www.aarhusvand.dk/om-os#aarsrapport> eller hos Erhvervsstyrelsen.

### Begivenheder efter balancedagen

Der er ikke efter balancedagen indtruffet forhold, som har væsentlig indflydelse på bedømmelse af årsrapporten.

## Årsregnskab 1. januar – 31. december

### Resultatopgørelse

tkr.	Note	2023
<b>Nettoomsætning</b>	1	643.507
Produktionsomkostninger	1,2,7,8	-193.459
<b>Bruttoresultat</b>		450.048
Distributionsomkostninger	1,2,7,8	-335.609
Administrationsomkostninger	1,2,3,7,8	-66.948
<b>Resultat af ordinær primær drift</b>		47.491
Andre driftsindtægter		321
Andre driftsomkostninger		-244
<b>Resultat af primær drift</b>		47.568
Resultatandele efter skat i dattervirksomheder		339
Finansielle indtægter	4	4.078
Finansielle omkostninger	5	-12.116
<b>Resultat før skat</b>		39.869
Skat af årets resultat	6	-8.697
<b>Årets resultat</b>		31.172
<b>Forslag til resultatdisponering</b>		
Overført resultat		31.172
		31.172

## Årsregnskab 1. januar – 31. december

Balance

### AKTIVER

tkr.	Note	2023	Åbnings- balance 1. januar 2023
<b>Anlægsaktiver</b>			
<b>Immaterielle anlægsaktiver</b>			
Software	7	7.002	7.557
		7.002	7.557
<b>Materielle anlægsaktiver</b>	8		
Grunde og bygninger		354.751	358.376
Vand- og spildevandsanlæg		9.731.853	9.750.656
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar		35.624	24.261
Materielle anlægsaktiver under udførelse		431.725	299.300
		10.553.953	10.432.593
<b>Finansielle anlægsaktiver</b>			
Kapitalandele i dattervirksomheder	9	6.126	6.487
Andre tilgodehavender, deposita	10	122	111
		6.248	6.598
<b>Anlægsaktiver i alt</b>		<b>10.567.203</b>	<b>10.446.748</b>
<b>Omsætningsaktiver</b>			
<b>Varebeholdninger</b>			
Varelager		4.269	4.151
		4.269	4.151
<b>Tilgodehavender</b>			
Lovbestemt opkrævningsret	11	339.797	340.054
Tilgodehavender fra salg		14.219	35.370
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder		0	31.557
Sambeskatningsbidrag		248	0
Tilgodehavende selskabsskat	12	61.152	57.113
Andre tilgodehavender		40.386	25.824
Periodeafgrænsningsposter	13	470	1.856
		456.272	491.774
<b>Likvide beholdninger</b>		9.869	0
<b>Omsætningsaktiver i alt</b>		470.411	495.925
<b>AKTIVER I ALT</b>		<b>11.037.614</b>	<b>10.942.673</b>

## Årsregnskab 1. januar – 31. december

Balance

### PASSIVER

tkr.	Note	2023	Åbnings- balance 1. januar 2023
<b>Egenkapital</b>	14		
Virksomhedskapital		10.000	10.000
Overført resultat		9.838.948	9.808.476
<b>Egenkapital i alt</b>		<b>9.848.948</b>	<b>9.818.476</b>
<b>Hensatte forpligtelser</b>			
Tjenestemandsforsikringer	15	304.605	302.041
Udskudt skat	16	109.178	100.233
<b>Hensatte forpligtelser i alt</b>		<b>413.783</b>	<b>402.274</b>
<b>Gældsforpligtelser</b>			
<b>Langfristede gældsforpligtelser</b>	17		
Realkredit/kommunekredit		424.658	306.672
Gæld til Aarhus Kommune, klimaprojekter		32.371	35.193
Tilskud til anlægsprojekter		9.607	9.874
		<b>466.636</b>	<b>351.739</b>
<b>Kortfristede gældsforpligtelser</b>			
Kortfristet del af langsigtede gældsforpligtelser	17	30.141	22.904
Kreditinstitutter		0	33.636
Leverandører af varer og tjenesteydelser		98.213	98.109
Overdækning		49.260	63.462
Overdækning, skattetilgodehavende		61.015	56.976
Gæld til tilknyttede virksomheder		19.964	21.589
Anden gæld		4.198	12.483
Periodeafgrænsningsposter	18	37.196	55.152
Gæld til Aarhus Kommune		5.190	5.873
Gæld til forbrugerne		3.070	0
		<b>308.247</b>	<b>370.184</b>
<b>Gældsforpligtelser i alt</b>		<b>774.883</b>	<b>721.923</b>
<b>PASSIVER I ALT</b>		<b>11.037.614</b>	<b>10.942.673</b>
Eventualposter	19		
Pantsætninger og sikkerhedsstillelser	20		
Nærtstående parter og ejerforhold	21		



## Årsregnskab 1. januar – 31. december

### Noter

#### 1. Segmentoplysninger

tkr.	Spildevand	Vand	Tømnings- ordning	I alt
Afregnet vand	0	181.146	0	181.146
Afregnet spildevand	376.953	0	0	376.953
Tilslutnings- sær- og vejbidrag	45.402	18.703	0	64.105
Over-/underdækning	10.950	3.253	0	14.203
Overdækning	-2.823	-1.216	0	-4.039
Salg af ydelser	8.606	1.278	1.255	11.139
<b>Nettoomsætning</b>	<b>439.088</b>	<b>203.164</b>	<b>1.255</b>	<b>643.507</b>
Produktionsomkostninger	-126.503	-65.422	-1.534	-193.459
<b>Bruttoresultat</b>	<b>312.585</b>	<b>137.742</b>	<b>-279</b>	<b>450.048</b>
Distributionsomkostninger	-256.945	-78.664	0	-335.609
Administrationsomkostninger	-34.430	-32.518	0	-66.948
<b>Resultat af ordinær primær drift</b>	<b>21.210</b>	<b>26.560</b>	<b>-279</b>	<b>47.491</b>
Andre driftsindtægter	160	161	0	321
Andre driftsomkostninger	-122	-122	0	-244
<b>Resultat af primær drift</b>	<b>21.248</b>	<b>26.599</b>	<b>-279</b>	<b>47.568</b>
Indtægter af kapitalandele i kapitalinteresser	169	170	0	339
Andre finansielle indtægter	2.861	1.217	0	4.078
Andre finansielle omkostninger	-9.553	-2.563	0	-12.116
<b>Resultat før skat</b>	<b>14.725</b>	<b>25.423</b>	<b>-279</b>	<b>39.869</b>
Skat af årets resultat	-3.174	-5.584	61	-8.697
<b>Årets resultat</b>	<b>11.551</b>	<b>19.839</b>	<b>-218</b>	<b>31.172</b>
<b>Materielle og immaterielle anlægsaktiver</b>	<b>8.260.263</b>	<b>2.300.693</b>	<b>0</b>	<b>10.560.956</b>

## Årsregnskab 1. januar – 31. december

Noter

### 2. Personaleomkostninger

Vederlag til direktion og bestyrelse er oplyst samlet under henvisning til årsregnskabslovens § 98b, stk. 3.

Ledelsen aflønnes fra moderselskabet Aarhus Vand A/S. Betalingen herfor udgør samlet 2.339 tkr.

Virksomheden har ingen ansatte.

### 3. Honorar til generalforsamlingsvalgt revisor

Honorar til revisor er ikke oplyst med henvisning til ÅRL §96, stk. 3. Honoraret er specificeret i koncernregnskabet for Aarhus Vand A/S.

tkr.

**2023**

### 4. Finansielle indtægter

Renter af skattesag	4.039
Øvrige renteomkostninger	39
	4.078

### 5. Finansielle omkostninger

Bank og kreditinstitutter	9.732
Renter klimatilpasningsprojekter	1.016
Renter Skattestyrelsen	22
Garantiprovision Aarhus Kommune	1.320
Øvrige renteomkostninger	26
	12.116

### 6. Skat af periodens resultat

Regulering af udskudt skat	8.945
Skat af årets resultat	-248
	8.697

## Årsregnskab 1. januar – 31. december

### Noter

#### 7. Immaterielle anlægsaktiver

tkr.	Software	Immaterielle anlægsaktiver under udførelse	I alt
Tilgang ved apportindskud	7.557	0	7.557
Tilgang i året	0	4.302	4.302
Overført i året	4.302	-4.302	0
<b>Kostpris 31. december 2023</b>	<b>11.859</b>	<b>0</b>	<b>11.859</b>
Afskrivninger 1. januar 2023	0	0	0
Afskrivninger i året	-4.857	0	-4.857
<b>Værdiregulering 31. december 2023</b>	<b>-4.857</b>	<b>0</b>	<b>-4.857</b>
<b>Regnskabsmæssig værdi 31. december 2023</b>	<b>7.002</b>	<b>0</b>	<b>7.002</b>

tkr.	2023
Afskrivninger indregnes således i årsregnskabet:	
Distribution	-3.359
Administration	-1.498
	<b>-4.857</b>

## Årsregnskab 1. januar – 31. december

### Noter

#### 8. Materielle anlægsaktiver

tkr.	Grunde og bygninger	Vand- og Spildevandsanlæg	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	Anlæg under udførelse	I alt
Tilgang ved apportindskud	358.376	9.750.656	24.261	299.300	10.432.593
Tilgang	0	0	0	438.031	438.031
Overført i året	6.575	279.344	19.687	-305.606	0
Afgang	0	-35.986	0	0	-35.986
<b>Kostpris 31. december 2023</b>	<b>364.951</b>	<b>9.994.014</b>	<b>43.948</b>	<b>431.725</b>	<b>10.834.638</b>
Afskrivninger 1. januar	0	0	0	0	0
Afskrivninger i året	-10.200	-274.396	-8.324	0	-292.920
Akkumulerede afskrivninger tilbageført	0	12.235	0	0	12.235
<b>Afskrivninger 31. december 2023</b>	<b>-10.200</b>	<b>-262.161</b>	<b>-8.324</b>	<b>0</b>	<b>-280.685</b>
<b>Regnskabsmæssig værdi 31. december 2023</b>	<b>354.751</b>	<b>9.731.853</b>	<b>35.624</b>	<b>431.725</b>	<b>10.553.953</b>
<b>Afskrives over</b>	<b>0-75 år</b>	<b>10-100 år</b>	<b>3-10 år</b>		

tkr.	<b>2023</b>
Afskrivninger indregnes således i årsregnskabet:	
Produktion	-51.939
Distribution	-258.015
Administration	-6.717
	<b>-316.671</b>

I afskrivningerne for 2023 indgår nedskrivning på nedtagne distributionsanlæg med 23.751 tkr.

## Årsregnskab 1. januar – 31. december

Noter

tkr.

**2023**

### 9. Kapitalandele i dattervirksomheder

Tilgang ved apportindskud	6.487
Kostpris 31. december 2023	6.487
Værdiregulering 1. januar 2023	0
Afgang i året, skattefrit tilskud til Aarhus Vand Ressource A/S	-700
Årets resultat	339
Værdiregulering 31. december 2023	-361
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2023	6.126

Navn og hjemsted	Stemme- og ejerandel	Samlet egenkapital	Resultat tkr.	Aarhus Vands andel af regnskabs- mæssig værdi
Aarhus Vand Kommerciel A/S, Aarhus	100 %	6.126	339	6.126
		6.126	339	6.126

tkr.

**2023**

### 10. Andre tilgodehavender, deposita

Andre tilgodehavender indeholder deposita vedrørende lejet lokale til vandteknisk anlæg.

Tilgang ved apportindskud	111
Tilgang i året	11
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2023	122

### 11. Lovbestemt opkrævningsret

	Opkræv- ningsret 1/1-2023	Opkræv- ningsret 31/12-2023	Forfald til betaling >1 år
tkr.			
Tjenestemandsforsikringer	302.041	304.605	288.105
Klimatilpasningsprojekter	38.013	35.192	32.371
	340.054	339.797	320.476

## Årsregnskab 1. januar – 31. december

Noter

tkr.

**2023**

### 12. Tilgodehavende selskabsskat

Tilgodehavende selskabsskat 1. januar 2023	57.113
Ændring i skattetilgodehavende vedr. skattesag	4.039
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2023	61.152

### 13. Periodeafgrænsningsposter

Periodeafgrænsningsposter består af forudbetalte licenser med i alt 470 tkr.

### 14. Egenkapital

Aktiekapitalen består af 10.000 aktier a nominel 1.000 kr. Ingen aktier er tillagt særlige rettigheder.

Det er endnu uafklaret, i hvilket omfang "Overført resultat" kan udloddes til aktionærene.

tkr.

**2023**

### 15. Tjenestemandforpligtelser

Tjenestemandforpligtelser 1. januar	302.041
Årets regulering	19.911
Årets udbetaling	-17.347
Regnskabsmæssig værdi 31. december	304.605

Forfaldstidspunkterne for hensatte forpligtelser forventes at blive:

0-1 år	16.500
1-5 år	66.000
> 5 år	222.105
	304.605

## Årsregnskab 1. januar – 31. december

Noter

tkr.

**2023**

### 16. Udskudt skat

Udskudt skat 1. januar	100.233
Årets regulering af udskudt skat	8.945
<b>Udskudt skat 31. december</b>	<b>109.178</b>

### 17. Langfristede gældsforpligtelser

tkr.	Gæld 1/1-2023	Gæld 31/12-2023	Afdrag næste år	Langfristet andel	Restgæld efter 5 år
Realkredit/Kommunekredit	326.073	451.273	26.615	424.658	320.829
Klimatilpasningsprojekter	38.013	35.192	2.821	32.371	22.116
Tilskud til anlægsinvesteringer	10.556	10.312	705	9.607	7.031
	<b>374.642</b>	<b>496.777</b>	<b>30.141</b>	<b>466.636</b>	<b>349.976</b>

tkr.

**2023**

### 18. Periodeafgrænsningsposter

Periodisering af vand- og spildevandsindtægter	36.713
Øvrige periodeafgrænsningsposter	483
	<b>37.196</b>

### 19. Kontraktlige forpligtelser og eventualposter m.v.

Aarhus Vand A/S har en huslejeforpligtelse vedrørende selskabets lejede produktionslokaler i Nye med i alt 3 mio.kr.

Selskabets eventualforpligtelser omfatter de for branchens sædvanlige miljøforpligtelser.

### 20. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Selskabet har ingen pantsætninger og sikkerhedsstillelser.

## Årsregnskab 1. januar – 31. december

### Noter

#### 21. Nærstående parter

Nærstående parter med bestemmende indflydelse omfatter Aarhus Vand A/S, Hasselager Allé 29, 8260 Viby J.

Aarhus Vand Forsyning A/S ejer 100% af stemmerne og aktiekapitalen.

Øvrige nærtstående: Aarhus Vand Ressource A/S og Aarhus Vand Kommerciel A/S.

Samhandel med nærstående parter er foregået på omkostningsdækkende basis.

Virksomheden oplyser kun om transaktioner med nærtstående parter, der ikke er gennemført på normale markedsvilkår, jf. lovens §98 c, stk. 7.

Alle transaktioner med nærtstående parter er gennemført på normale markedsvilkår.

Oplysninger om koncernregnskaber:

Navn	Hjemsted	Rekvirering af modervirksomhedens koncernregnskab
Aarhus Vand A/S	Hasselager Allé 29 8260 Viby J	<a href="https://www.aarhusvand.dk/om-os#aarsrapport">https://www.aarhusvand.dk/om-os#aarsrapport</a>

tkr.

**2023**

#### 22. Resultatdisponering

Overført resultat	31.172
	<u>31.172</u>